
 
V | à à õ  w |  M A R I G L I A N O  

cÜÉä|Çv|t w| atÑÉÄ| 
 

DETERMINAZIONE  SETTORE  VI 
RESPONSABILE  DEL SETTORE : dott.ssa Carmela Aliperti  

 
Registro  Generale n. _1176______del__19/07/2013_________ 

Registro  Settore  n. 65 del 11/7/2013 
 

OGGETTO : Impegno spesa – Associazione Nova Koinè 
 
 
       
                        (   )  LIQUIDAZIONE                                    ( x ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno spesa n. 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:   Allegati:  n. 
 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal_____19/07/2013_____________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
                                 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                   _________________________  
 
 

 1



 2

Oggetto: Impegno spesa – Associazione Nova Koiné 
 

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE VI 
 

Premesso che con delibera di Giunta Comunale n. 60 del 18/06/2013 veniva approvato il 

programma delle manifestazioni estive del Comune di Marigliano, tra cui la manifestazione Volti e 

voci del sud”, prevista per i giorni 13 e 14 luglio 2013; 

che la manifestazione giunta alla terza edizione si svolgerà in villa comunale e nella adiacente via 

R. De Vita e l’organizzazione e realizzazione sarà curata dall’Associazione di promozione sociale 

Nova Koinè, con sede legale in Marigliano alla via Vincenzo Caliendo n.125;   

che la predetta associazione presentava proposta di organizzazione e realizzazione dell’intera 

manifestazione; 

che la manifestazione, che prevede varie attività e la partecipazione di artisti anche stranieri, 

rappresenta un importante momento di aggregazione sociale, culturale e musicale;  

Ritenuto, pertanto, opportuno procedere all’impegno della somma di € 3.500,00 per 

l’organizzazione e realizzazione a cura dell’Associazione Nova Koinè della manifestazione 

musicale “Volti e Voci del Sud” prevista per i giorni 13 e 14 luglio 2013; 

Visto l’art. 9 comma 2 del D.L. 1/7/2009, convertito in legge n.102/2009 che recita testualmente:” 

nelle amministrazioni di cui al punto 1, al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione di 

debiti pregressi, il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegno di spesa ha 

l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile 

con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica…omissis”; 

Visto l’art.163 del D.Lgs 267/2000 con il quale si intende automaticamente autorizzato l’esercizio 

provvisorio nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione anno 2013; 

Verificata la disponibilità finanziaria sul cod.1050203 del bilancio 2013; 

Visto il T.U.EE.LL n.267/2000; 

tanto premesso 
DETERMINA 

Per i motivi descritti in premessa che qui si intendono integralmente riportati e descritti: 

- di approvare il preventivo dell’Associazione di promozione sociale Nova Koinè, con sede 

legale in Marigliano alla via Vincenzo Caliendo n.125, presentata a firma del presidente 

Francesco Evangelista e assunta al prot. gen. dell’Ente in data 01/03/2013 n.6105, per la 

organizzazione e realizzazione della manifestazione “Volti e Voci del Sud”, pari a € 3.500,00 

– IVA inclusa; 

- di impegnare la spesa complessiva di € 3.500,00 (IVA inclusa) sul cod.1050203 del 

bilancio 2013; 

- di trasmettere il presente atto all’ufficio di Segreteria per gli adempimenti consequenziali. 

Il Responsabile Settore VI 
                                     dott.ssa Carmela Aliperti 


